PAGE
2

	[image: image1.png]

АДМИНИСТРАЦИЯ КОЛПАШЕВСКОГО ГОРОДСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

24.07.2013

№ 387

О введении режима чрезвычайной ситуации муниципального характера
на территории Колпашевского городского поселения
и установлении местного уровня реагирования
на чрезвычайную ситуацию
В соответствии с Федеральным законом от 21.12.1994 № 68-ФЗ «О защите населения и территорий от чрезвычайных ситуаций природного и техногенного характера», постановлением Администрации Колпашевского городского поселения от 06.04.2012 № 132 «Об утверждении Положения о комиссии по предупреждению и ликвидации чрезвычайных ситуаций и обеспечению пожарной безопасности Администрации Колпашевского городского поселения и состава комиссии», на основании решения Комиссии по предупреждению и ликвидации чрезвычайных ситуаций и обеспечению пожарной безопасности Администрации Колпашевского городского поселения от 24.07.2013 №  6, в связи с пожаром многоквартирного жилого дома № 13 по переулку Клубному в г.Колпашево и нарушением нормальных условий жизнедеятельности жильцов указанного дома
ПОСТАНОВЛЯЮ:

1. Ввести на территории Колпашевского городского поселения на период с 24.07.2013 до завершения мероприятий по восстановлению нормальных условий жизнедеятельности жильцов дома № 13 по пер.Клубному в г.Колпашево, пострадавшего при пожаре, режим чрезвычайной ситуации муниципального характера и установить местный уровень реагирования на чрезвычайную ситуацию.

2. Директору МКУ «Имущество» в срок до 26.07.2013 обеспечить предоставление в установленном порядке за счет маневренного фонда муниципального жилья нуждающимся жильцам пострадавшего при пожаре дома № 13 по пер.Клубному в г.Колпашево жилых помещений для временного проживания на период ликвидации чрезвычайной ситуации.
3. Заместителю Главы Колпашевского городского поселения в срок до 09.08.2013 обеспечить подготовку технического задания и сметной документации на проведение аварийно-восстановительные работ дома № 13 по пер.Клубному в г.Колпашево.

4. Рекомендовать начальнику межмуниципального отдела МВД России «Колпашевский» Управления МВД России по Томской области при организации работы патрульных экипажей на территории г.Колпашево иметь в виду вопросы обеспечения сохранности имущества жильцов пострадавшего при пожаре дома № 13 по пер.Клубному в г.Колпашево, оставленного жильцами в указанном доме.

5. Рекомендовать директору ОГБУ «Центр социальной поддержки населения Колпашевского района» в установленном порядке оказать меры социальной поддержки гражданам, пострадавшим при пожаре многоквартирного жилого дома № 13 по пер.Клубному в г.Колпашево.

6. Опубликовать постановление в Ведомостях органов местного самоуправления Колпашевского городского поселения и разместить на официальном Интернет-сайте органов местного самоуправления Колпашевского городского поселения.

7. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на первого заместителя Главы Колпашевского городского поселения Бегаева А.Н.
	Глава Колпашевского

городского поселения
	А.А.Черников